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1. Uneste ce se potriveste:

minutul
leul

metrul
kilogramul
litrul

2. Transforma:

3. Adriana fsi scrie temele timp de 2 ore si 20 de minute

FISA DE EVALUARE LA MATEMATICA
UNITATI DE MASURA

masa corpurilor
timpul

capacitatea vaselor
valoarea bunurilor
lungimea

L= o s cm

¢ ¢ SR — min

L 1= e cl

| mg
Imin=.................... sec

terminat temele la ora indicati de ceas?

2 lei si 50 bani

1 leu

3 lei

(0,50p)

(1p)

(0,50p)




Lunile anului sunt: (0.50p)

..................................................................................................................

Adina are 45 kg. Daca se cintireste cu pisoiul in brate, cintarul indica 48 kg si 300
grame. Cit cintireste pisoiul? (0,50p)

in doui bidoane sunt 42 litri de vin. Afli citi litri de vin sunt in fiecare butoi, stiind ci in
al doilea butoi sunt cu 16 litri mai mult decit in primul. (2p)




